ПАСПОРТ

муниципальной программы МОГО «Ухта»
 «Развитие системы муниципального управления на 2014-2020 годы»
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация МОГО «Ухта» 

	Соисполнители Программы
	Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» (далее – Финансовое управление)

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» (далее – КУМИ МОГО «Ухта»)

	Подпрограммы Программы
	1. Электронный муниципалитет. 

2. Развитие кадрового потенциала администрации МОГО «Ухта».

3. Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом. 

4. Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

	Цель (цели) Программы
	Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании городского округа

	Задачи Программы
	1. Повышение уровня эффективности и прозрачности деятельности администрации МОГО «Ухта», совершенствование системы предоставления муниципальных услуг.

2. Создание и развитие эффективной системы кадрового обеспечения в администрации МОГО «Ухта».
3. Обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы МОГО «Ухта».

4. Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

	Целевые индика-торы (показатели) программы
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа, % от числа опрошенных 

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014-2020 годы



	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федераль-ного бюджета (руб.)
	Средства республи

канского  бюджета (руб.)
	Средства 

бюджета МОГО «Ухта» (руб.)
	Средства от принося-щей доход деятель-ности (руб.)
	ВСЕГО (руб.)

	
	2014

2015

2016

2017

2018
2019
2020
Итого
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00

359 429,70

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
359 429,70
	17 689 473,34

64 789 699,13
134 988 781,50
141 501 988,88
126 183 455,00
118 270 155,00
118 015 055,00
721 438 607,85
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
	17 689 473,34

65 149 128,83
134 988 781,50
141 501 988,88
126 183 455,00

118 270 155,00
118 015 055,00
721 798 037,55

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Повышение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления МОГО «Ухта» к 2020 году до 65 %.

2. Повышение эффективности работы специалистов администрации МОГО «Ухта».

4. Сбалансированность местного бюджета и эффективность управления муниципальными финансами.

5. Повышение доходов от использования муниципальной собственности до 160 млн. рублей в год к 2020 году.


